

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA****PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO****OBRA:** Aquisição de material para o Distrito Industrial 02**LOCAL:** Distrito Industrial 02

Item	Código Sinapi	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário com BDI 25%	Quantidade	Valor Total	Valor Total com BDI
1	37451	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	m	R\$ 55,49	R\$ 69,36	306	R\$ 16.979,94	R\$ 21.224,93
2	37453	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	m	R\$ 92,88	R\$ 116,10	100	R\$ 9.288,00	R\$ 11.610,00
3	9869	TUBO PVC, DE 32 MM, AGUA FRIA	m	R\$ 10,75	R\$ 13,44	250	R\$ 2.687,50	R\$ 3.359,38
4	36378	TUBO PVC, MARROM PARA ÁGUA FRIA, DE 50 MM, COM BOLSA E ANEL	m	R\$ 26,71	R\$ 33,39	350	R\$ 9.348,50	R\$ 11.685,63
<b>Total:</b>							<b>R\$ 38.303,94</b>	<b>R\$ 47.879,93</b>

*Tainara Gabriel Cerini*  
Engenheira Civil  
CREA/RS 210145

**Tainara Gabriel Cerini**  
**Engª Civil CREA RS 210145**

Tio Hugo, 01 de Março de 2023.